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Consultar Pensum

Metodología Modalidad

PRESENCIAL UNIVERSITARIA

Programa Jornada No. Períodos

LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL JORNADA UNICA 10

Descripción Fecha de Inicio Estado

V-0306-LCNEA-D-05 2018-2 EN OFERTA

Período: 1

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN107 BIOLOGIA GENERAL 3 2 - 3

UPC01-N CATEDRA UPECISTA 2 - - 0

SC103 CIUDADANIA ACTIVA I 2 - - 1

PG105 COMPETENCIAS VIRTUALES 4 - - 2

PG317 HISTORIA DE LA PEDAGOGIA 4 - - 2

ID106 INGLES I 4 - - 2

CN109 INVESTIGACION I 4 - - 2

ID112 LECTURA CRITICA Y ESCRITURA I 4 - - 2

CN108 QUIMICA GENERAL 5 2 - 4

MT111 RAZONAMIENTO MATEMATICO 2 - - 2

Período: 2

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN204 BIOLOGIA CELULAR 3 2 - 3 R - CN107

MT207 CALCULO DIFERENCIAL 4 - - 3 R - MT111

SC202 CIUDADANIA ACTIVA II 2 - - 1 R - SC103

PG201 EPISTEMOLOGIA DE LA PEDAGOGIA 4 - - 2 R - PG317

ID209 INGLES II 4 - - 2 R - ID106

CN203 INVESTIGACION II 4 - - 2 R - CN109

ID208 LECTURA CRITICA Y ESCRITURA II 4 - - 2 R - ID112

PG104 PSICOLOGIA GENERAL 4 - - 2 R - PG317

CN205 QUIMICA INORGANICA 3 2 - 3 R - CN108

Período: 3

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

UPC08-N ACTIVIDAD DEPORTIVA 2 - - 0

MT336 BIOESTADISTICA 2 - - 1 R - MT207

CN341 BIOLOGIA VEGETAL 2 2 - 2 R - CN204

SC302 COSMOVISION NACIONAL 2 - - 1

CN343 ECOLOGIA I - - 4 2

SC303 HUMANIDADES I 2 - - 1

ID339 INGLES III 4 - - 2 R - ID209

CN344 PRACTICA PEDAG Y EDUC DE OBSERVACION I - - 6 3

PG320 PSICOLOGIA EVOLUTIVA 4 - - 2 R - PG104

CN342 QUIMICA ORGANICA 4 2 - 2 R - CN205

PG318 SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION 4 - - 2 R - PG201

Período: 4

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN402 BIOLOGIA ANIMAL 2 2 - 2 R - CN341

CN403 BIOQUIMICA 2 2 - 2 R - CN342

SC401 COSMOVISION REGIONAL 2 - - 1 R - SC302

PG402 CURRICULO I 4 - - 2 R - PG320

CN405 ECOLOGIA II - - 4 2 R - CN343

FS401 FISICA I 3 - - 2 R - MT207

SC402 HUMANIDADES II 2 - - 1 R - SC303

ID408 INGLES IV 4 - - 2 R - ID339

CN401 PRACTICA PEDAG Y EDUC DE OBSERVACION II - - 6 3 R - CN344

PG403 PSICOLOGIA COGNITIVA 4 - - 2 R - PG320

Período: 5

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN505 CIENCIAS AMBIENTALES - - 3 2 R - CN405

CN501 CURRICULO II 4 - - 2 R - PG402

PG400 DIDACTICA GENERAL 4 - - 2 R - CN401

FS501 FISICA II 3 - - 2 R - FS401

ID506 INGLES V 6 - - 3 R - ID408

CN503 MICROBIOLOGIA 2 2 - 2 R - CN402

CN502 PRACTICA PEDAG Y EDUC DE FORMACION I - - 10 5 R - CN401

CN504 QUIMICA ANALITICA 2 2 - 2 R - CN403

Período: 6
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Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN604 DIDACTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES 3 - - 2 R - PG400

CN601 ELECTIVA I 2 - - 1 R - PG400

CN603 ELECTIVA II 2 - - 1 R - PG400

CN602 EVALUACION I 4 - - 2 R - CN501

FS601 FISICA III 3 - - 2 R - FS501

CN607 FISICOQUIMICA 2 2 - 2 R - CN504

CN606 GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR 2 2 - 2 R - CN204

ID608 INGLES VI 6 - - 3 R - ID506

CN605 PRACTICA PEDAG Y EDUC DE FORMACION II - - 10 5 R - CN502

Período: 7

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN702 DIDACTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES II 3 - - 2 R - CN604

CN706 ECOLOGIA SOCIAL - - 3 2 R - CN505

CN705 ELECTIVA III 2 - - 1
R - CN603
R - CN601

CN701 EVALUACION II 4 - - 2 R - CN602

ID706 INGLES VII 6 - - 3 R - ID608

CN707 POLITICA DE EDUCACION AMBIENTAL 3 - - 2 R - CN505

CN703 PRACTICA PEDAG Y EDUC DE FORMACION III - - 10 5 R - CN605

CN704 SISTEMATICA Y EVOLUCION 2 - - 2 R - CN606

Período: 8

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN802 PRACTICA PEDAG Y EDUCATIVA DOCENTE I - - 18 9
R - CN703
R - UPC08-N
R - UPC01-N

CN801 TRABAJO DE GRADO I 2 - - 1
R - CN701
R - CN703
R - CN702

Período: 9

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN902 PRACTICA PEDAG Y EDUCATIVA DOCENTE II - - 18 9 R - CN802

CN901 TRABAJO DE GRADO II 2 - - 1 R - CN801

Período: 10

Código Nombre de la Materia HT HP HTP Créditos Requisitos

CN007 PRACTICA PEDAG Y DOCENTE PROFESIONAL III - - 18 9 R - CN902

CN006 TRABAJO DE GRADO III 2 - - 1 R - CN901

Tipos de Requisitos: R - Requisito , C - Correquisito, N - Nota mínima


